
 
 
 

KONKURS  
 

Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të Kosovës 
(SHKÇAK), shpall konkurs për: 

 
 

Ekspert në auditimin e teknologjisë informative dhe  
menaxhimin e sistemeve/projekteve 

  
Eksperti në auditimin e Teknologjisë informative është përgjegjës për analizimin dhe  
vlerësimin e infrastrukturës teknologjike në mënyrë që të jap rekomandime për 
proceset dhe sistemet që të funksionojnë në mënyrë sa më efikase dhe të saktë. 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 
 

‐ Auditimi i sistemeve aktuale të teknologjisë informative në ShKÇAK; 
‐ Identifikimi i mënyrës së përmirësimit të menaxhimit të sistemeve të 

teknologjisë informative; 
‐ Bashkëpunimi me departamentin e Edukimit dhe Standardeve Profesionale 

për identifikimin e mënyrës së zhvillimit të kurrikulës për trajnim në IT 
Audit/digjitalizim; 

‐ Zhvillimi i Termave të referencës për digjitalizim; 
‐ Zhvillimi i raportit të detajuar për digjitalizim të sistemeve; 
‐ Përgatitja e rekomandimeve për Bordin e ShKÇAK lidhur me digjitalizimin e 

sistemeve dhe përmirësimin e tyre të mëtutjeshëm; 
 

Kualifikimet dhe përvoja: 
 

‐ Diplomë Universitare në Teknologji informative;  
‐ Auditor i Çertifikuar i Sistemeve të Teknologjisë informative; 
‐ Së paku 2 vite përvojë pune; 
‐ Aftësi për të punuar nën presion; 
‐ Aftësi analitike dhe aftësi për zgjidhjen e problemeve eventuale; 
‐ Dijeni lidhur me trendet e sigurisë kibernetike; 

 
Referencat janë të domosdoshme dhe duhet të dërgohen me CV.  
Dorëzoni CV-në tuaj në E-mail adresën: info@scaak.org 
Për pozitën: Ekspert në auditimin e teknologjisë informative dhe menaxhimin e 
sistemeve/projekteve 
CV-të i pranojmë deri me 22/02/2021 
Do të kontaktohen vetëm kandidatët e përzgjedhur  
 
 

 


